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 ادارات کل امور مالیاتی مخاطبان/ ذینفعان

 نحوه اجرای احکام مالیاتی مرتبط با قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول موضوع

 چکیده

 )متن چکیده در حکم مقرره نبوده

 (.و تبیین کننده تمامی مفاد آن نیست

اند بابت قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیر منقول، دفاتر اسناد رسمی مکلف( 4به موجب مفاد ماده )

%( و حق واگذاری محل به مأخذ وجوه دریافتی 5هرگونه نقل و انتقال عین به مأخذ ارزش معاملاتی به نرخ )

ن مالیات های مستقیم ( قانو187%( مالیات اخذ نمایند. بدین ترتیب ماده )2اعلامی مالک یا صاحب حق به نرخ )

 مقرره مالیاتی، منسوخ اعلام شده است. 41و تعداد 

نامیود  موی « قوانون الوزام»کوه در ایون بناونامه انراوارا -با عنایت به مفاد قانون الزام به ثبت رسمی معاملات امووا  ییور منلوو  

ر ووالیم مووررب  بووا دسووارر اسووناد رسوومی نوواظر بوور نمووو  ا ووران ام ووام مالیوواری قووانون سووو   ووی نامووه اوومار  و نظوور بووه این ووه  -اووود

به سازمان ثبوت اسوناد و امولاش کاوور ستیوسوتم اعولام اود  اسوت  لو ا بوا  ودم رعیوین  1403/07/03مورخ /ص 200/12890

 ر الیم ادارات امور مالیاری  موارد زیر ملرر می اود:

م قانون مالیات  ان مسرلیم   رگونوه نلو  و انرلوا  را و  بوه عوین سعراوه و 59م قانون الزام و ماد  س4با عنایت به مفاد ماد  س1- 

%م و مو  واگو ارن ممو  سمو  کسوی و تیاوه یوا سورقفوی یوا ملوو  نااوی از موقعیوت 5اعیانم به مأن  ارزش معاملاری به نورخ س

انرلا  مال یت بااد یا  دا از آن  بوه مأنو  و وو  دریواسری اعلاموی مالوا یوا اوامی مو  بوه  ر ارن و ادارنم اعم از این ه روأم با

%م در راریخ انرلا  رسمی  مامو  مالیات می بااد  که روس  دسوارر اسوناد رسومی  مماسوبه و واوو  موی اووده  زم بوه 2نرخ س

رور از بیسوت و تونر برابور ارزش معواملاری مووا  کر است  در اورری که و و  دریاسری اعلامی معاموه مو  واگو ارن ممو   کم

م قانون مالیات  ان مسرلیم بااد  رقم م کور سبیست و تونر برابور ارزش معواملاریم مأنو  مماسوبه مالیوات قورار 64موضوع ماد  س

 می گیرده

ا    ن الاح از منظور از موقعیت ر ارن و ادارن  کاربرن ر ارن و ادارن ساعم از عراه و اعیانم که روس  مر -1ربار  

 موه سازمان ثبت اسناد و املاش کاور  اهردارن یا د یارن ممو  وقووع مووا در سوند مال یوت رسومی اوادر  از سوازمان ثبوت 

اسناد و املاش کاور  تروانه سانرمان یا گوا ی تایان کار  مسی مورد منع س می اووده راونیص کواربرن ر وارن یوا ادارن بور 

 و   ام ان ت یر نیست  مگر این ه بر اساس تاسخ اسرعلام از سازمان این امر  امراز اودهاساس اسنادن ییر از موارد س

  1403 

قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال  15و  4، مواد 1ماده  2تبصره 

های  قانون مالیات 243و  242، 238، 80، 77تا  53، 34غیرمنقول و مواد 

 مستقیم

 س    م



م روس  ادارات امور مالیاری در اورری م واز نوا ود بوود کوه یوا از 1م البه مالیات مازاد بر مالیات  کر اد  در بند س -2ربار  

به سازمان ثبت  1403/07/03مورخ /ص 200/12890مار  م نامه ا1ماادی  م البه مالیات روس  سازمان   کراد  در بند س

اسناد و املاش کاور بااد یا از ماادی  اظهار و اعلام انرلا  د ند  نزد سازمان سبه اورت اعلام م روی به سازمان یا ثبوت در 

ربرن ر وارن یوا ادارن نیوز دسارر قانونی انرلا  د ند م بااده  مچنین م البه مالیات م  واگ ارن مم  از کاربرن  ایی ییور از کوا

در قرارداد وان ثبوت اود  نوزد دسوارر اسوناد »یوا « نزد سازمان  بو  دو اویو  مو کور»رنها در اورت اظهار و اعلام انرلا  د ند  

م 59بور اسواس مواد  س« رسمی مرضمن اعلام دریاسری بابت انرلا  م  واگ ارن مم  کاربرن  ا ییر از کاربرن ر وارن یوا ادارن

  ان مسرلیم  مم ن نوا د بوده یاتقانون مال

 وان مسورلیم  انرلوا  املاکوی کوه معواملات آن  وا عرسوا بوه مو وی اسوناد ییررسومی  م قوانون مالیوات74بنابر مفاد مواد  س -3ربار  

م قانون الزام  ثبت می اووند نیوز ماومو  مالیوات 10موضوع ماد  س« ساماند ی اسناد ییر رسمی»اورت می گیرد و در سامانه 

 م قانون مالیات  ان مسرلیم نوا ند بوده59نرخ موضوع ماد  س به

م قوانون الوزام   رگونوه انمولا  یوا اب وا  وکالوت بلاعوز   در م وم رنظویم وکالوت 1م مواد  س2با عنایت به مفاد رباور  س -4ربار  

 بلاعز   دید نمی بااده

ا نتردازد و بنا به اعولام ون  معامووه از ماوادی  معواملات م این بنانامه ر1چنانچه مودن  مالیات مماسبه اد  بر اساس بند س2- 

م قانون مالیات  ان مسرلیم یوا معواملات ییرماومو  یوا معوام بااود  دسوارر اسوناد رسومی قبو  از ثبوت 119م یا س66موضوع مواد س

بووران راییوود اوومت معاموووه  موضوووع را ضوومن ارااووه اسووناد و موودارش بووا اولویووت روش سیسوورمی  از ادار  امووور مالیوواری  یوورب  

روز از راریخ اسرعلام نسبت به تاسوخ بوا اولویوت روش  20نماینده ادار   ن رب  م وم است مداکثر ظرم  موضوع  اسرعلام می

 سیسرمی اقدام نمایده

م قانون مالیات  ان مسورلیم از  ورم اوامی مو   ییور از موواردن 52مورد واگ ارن  ر یا از ملو  م کور در ماد  س در3- 

ربو   م قانون م کور  کر اد  است دریاسری انرلا  د ند  کما سی الساب  روس  ادارات امور مالیاری  ن77م را س53که ضمن مواد س

 % مان  مماسبه مالیات قرار می گیرده2به نرخ 

م قانون مالیوات  وان مسورلیم بوا موضووع ر ویوم بوه انو  34ا ران م م: المم ماد  سر ویم قانونی دسارر اسناد رسمی ناظر بر 4- 

م ووررم قووانون موو کور بووا موضوووع ر ویووم بووه انوو  گوووا ی تردانووت مالیووات  54م موواد  س1گوووا ی تردانووت مالیووات  یم رباوور  س

اظر بور انو  گووا ی مالیواری مربوو   سا   ن مامولین بران ثبت انرلا  ق عی  جم ام ام مندرج در قوانین بود ه ک  کاور در  ر

کو  کاوور بوا موضووع انو  گووا ی مالیواری قبو  از ثبوت سوند  1403م قوانون بود وه سوا  6م بند   رباور  س4از  موه م م  زء س

 املاش گران قیمت  کماکان به قوت نود باقی استه

ام نموود  بااوند  ماومو  ر ویوم ارااوه اظهارناموه م قانون الزام نسبت بوه تردانوت مالیوات اقود4مودیانی که بر اساس م م ماد  س5- 



 م قانون الزام ننوا ند بوده4م قانون مالیات  ان مسرلیم بابت موارد م کور در ماد  س80موضوع ماد  س

نسبت به کویه اعرراضات مودن که از  ریو  کاررابو  ال ررونی وی یوا سوایر  ور  قوانونی بوه سوازمان اموور مالیواری اعولام موی 6- 

م قانون مالیات  ان مسرلیم و ام ام مررب  با مرا   م  انورلام مالیواری موضووع ساو  سووم بوای 238 اب  م م ماد  سگردد  م

م قوانون 243م و س242تن م قانون مالیات  ان مسرلیم عم  نوا د اده  مچنین درنواست مودن بران اسوررداد  وسو  مفواد موواد س

 م کور ان ام نوا د اده

م قوانون الوزام  کمواسی السواب   معربور 4نون مالیات  ان مسرلیم در مورد معواملات ان وام اود  براسواس مواد  سم قا67مفاد ماد  س7- 

 استه

به سازمان ثبت اسناد و املاش کاوور بوه عنووان  وزء  ینفوا ایون  1403/07/03مورخ /ص 200/12890مفاد نامه امار  8- 

 بنانامه   زم ا  را استه

بران مواردن که راریخ رعو  مالیات به آن  ا تس از راریخ  زم »نانامه  ملررات مندرج در  دو  زیر با رو ه به مفاد این ب9- 

 اوده به اورت  زای یا کوی از راریخ م کور منسوخ اعلام می« م است1403/04/02ا  راادن قانون الزام س

م 1403/04/02ریخ  زم ا  راادن قانون الزام سمفاد ملررات م کور در مواردن که راریخ رعو  مالیات  تیش از را -1ربار  

 بود   کماکان بران مرام  رسیدگی و دادرسی  معربر استه

م ماد  1آن  ا با این بنانامه نیست  بو ه به اسرناد ربار  بند س« مغایرت»اعلام نسخ ملررات م کور  ارسا به دلی   -2ربار  

یا « زااد بودن»رواند ناای از سایر د ی  مانند  اعلام نسخ می 1389  م قانون رنلیح قوانین و ملررات کاور ماوی سا3س

 نیز بااده« منرفی ادن موضوع»

 ان مسرلیم نسخ اد  است  ل ا در کویه ملررات  م قانون مالیات187رو ه به این ه به مو ی قانون الزام  ماد  س با -3ربار  

م کور اسرناد اد  است  قسمت اسرنادن به ماد  یاد اد  از راریخ  زم ا  را ادن قانون الزام  اادر  از این سازمان که به ماد  

 موغی استه



 

 



 


